ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №______

к АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ № __________ от «_____» ________________ 2024г.

г. Долгопрудный
 «____» _______________ 2024г.
ООО «БЕЛАЯ ЗВЕЗДА», зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской Федерации, в лице Генерального директора Сизина Михаила Львовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ТУРОПЕРАТОР, с одной стороны, и
[image: image1],

в лице
[image: image2], действующего на основании
[image: image3], именуемое(ый) в дальнейшем АГЕНТ, с другой стороны, далее совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящее дополнительное соглашение к агентскому договору №_______ от «_____» _____________ 2024г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению дополнить Договор следующим пунктом:

2.3.19
При осуществлении расчетов с заказчиками применять контрольно-кассовую технику в соответствии с Федеральным законом "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации" от 22.05.2003 №54-ФЗ, а также получить согласие заказчика в том, что после оказания услуг ТУРОПЕРАТОРОМ заказчику не будет выдан кассовый чек на зачет предоплаты.

2. Стороны пришли к соглашению дополнить п.2.3.4 пп. а) Договора следующим пунктом:

- на более позднее завершения тура в конечном пункте маршрута в пределах 6 часов по причинам, не зависящим от ТУРОПЕРАТОРА.

3. Стороны пришли к соглашению изменить п.2.3.4 пп. б) Договора в части пункта:

«- о том, что стороны договора освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств (отмена рейса, нарушение расписания движения теплохода, изменение, в том числе сокращение продолжительности тура, невозможности захода в ранее заявленные в программе круиза города и стоянки, нарушению культурно-развлекательной и экскурсионной программы и т.д.) по настоящему договору, если оно явилось следствием:»

и принять его в следующей редакции:

«- о том, что стороны договора освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств (отмена рейса, нарушение расписания движения теплохода, изменение, в том числе сокращение или увеличение продолжительности тура, невозможности захода в ранее заявленные в программе круиза города и стоянки, нарушению культурно-развлекательной и экскурсионной программы и т.д.) по настоящему договору, если оно явилось следствием:»

4. Стороны пришли к соглашению изменить Приложение №2 к Договору и согласовали следующий размер агентского вознаграждения за реализацию туристского продукта:

15% от стоимости туристского продукта при отсутствии скидки ТУРОПЕРАТОРА;

15% от стоимости туристского продукта при условии применения скидки ТУРОПЕРАТОРОМ в размере от 1% до 5%;

13% от стоимости туристского продукта при условии применения скидки ТУРОПЕРАТОРОМ в размере от 6% до 7%;
10% от стоимости туристского продукта при условии применения скидки ТУРОПЕРАТОРОМ в размере 8% и более;

5. Стороны пришли к соглашению дополнить Приложение №5 к Договору следующим пунктом:

8.9. ЗАКАЗЧИК согласен, что после оказания услуг туроператором заказчику не будет выдан кассовый чек на зачет предоплаты.

6. Во всём остальном продолжают действовать условия Договора в прежней редакции.

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	ТУРОПЕРАТОР

ООО «БЕЛАЯ ЗВЕЗДА»

Адрес регистрации: 141707, Московская область, г. Долгопрудный, ул. Новый бульвар, дом 22, кв. 154

Почтовый адрес: 141707, Московская область, г. Долгопрудный, ул. Новый бульвар, дом 22, кв. 154

Телефон: (495) 637-10-04, (495) 695-29-60

Факс: (495) 637-10-38

e-mail: bron@bely-lebed.ru
ИНН 5047264311

КПП 504701001

ОГРН 1225000057127

Р/счет 40702810200000257892 в ПАО «Промсвязьбанк»

К/счет 30101810400000000555

БИК 044525555

___________________________________ /Сизин М.Л./

	АГЕНТ

ООО АГЕНТ

Генерального директора Иванова Ивана Ивановича

Устава

_____________________________________________________

Адрес регистрации:____________________________________

_____________________________________________________

Почтовый адрес:______________________________________

_____________________________________________________

телефон _______________________________

факс __________________________________

e-mail _________________________________

ИНН __________________________________

КПП__________________________________

ОГРН _________________________________

Р/счет _________________________________

Банк ________________________________________________

К/счет _________________________________

БИК ___________________________________

________________________ /_________________/